
R O M A N I A                                                                     
JUDEȚUL CLUJ   
CONSILIUL LOCAL HUEDIN 
 
                      H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea rectificarii Bugetului Local de Venituri si Cheltueli-sursa A  pe anul 2020 cu suma de 
37.000 lei 
 
             Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară din data de 29.04.2020. 

Având în vedere adresa D.G.R.F.P nr. CJR_trz_1029/22.04.2020 privind repartizarea sumelor 

defalcate din unele venituri ale bugeului de stat pentru echilibrarea  bugetelor locale , in conformitate cu 

prevedrile OUG.nr.50/2020 privind rectificarea bugetului de stat pe anul 2020. 

Ținând seama de referatul nr. 3373/24.04.2020 înaintat de Pandrea Rodica în calitate de Director 

ex. economic în cadrul   Direcției Economice a Orașului  Huedin, prin care propune aprobarea rectificarii  

Bugetului Local de Venituri si Cheltuieli  - Sursa A  pe anul 2020 cu suma de  37.000 lei.  

Avand in vedere proiectul de hotarare nr. 3375/24.04.2020 inaintat de primar si avizat de comisia 

economica la sedinta din data de 29.04.2020. 

Luând în considerare prevederile art. 20-21 din OUG nr. 50/2020 privind rectificarea bugetului de 

stat pe anul 2020, art. 129, alin.1, 2, lit.d, alin. 4, lit.a, alin.7, lit.h, art.139, și art. 196, alin.1, lit.a din OUG 

nr. 57/2019  privind Codul Administrativ 

      H O T A R A S T E 

Art.1. Se aprobă  rectificarea Bugetului Local de Venituri si Cheltueli-sursa A  pe anul 2020 cu 

suma de 37.000 lei, astfel: 

VENITURI:……………………………………………………………….……………………37.000 lei 
 
04.02.01 “Cote defalcate din IVG alocare directa trezorerie pe anul 2020”………………….. (-14.000 lei) 
04.02.04 “Cote defalcate din IVG ptr. Echilibrarea bugetelor locale an 2020”…………….... (-16.000 lei) 
11.02.06 “Sume defalcate din TVA pentru echilibrare bugete locale an 2020”…….…………..67.000 lei 
 
CHELTUELI:………………………………………….…………….……………………….…37.000 lei 
 
Cap.610500/200109”Protectie civila/Materiale si prestari servicii cu character functional……..37.000 lei 
 
 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează  Directia economică din 

cadrul Primăriei orașului Huedin. 

 

Nr. 58/29.04.2020      Consilieri total:   15 
        Consilieri prezenţi:  15 
        Votat pentru:   15 
 
Preşedinte de şedinţă,                  Contrasemnează, Secretar General UAT, 
Cozea Marinela                                     Cozea Dan 


	R O M A N I A
	JUDEȚUL CLUJ
	CONSILIUL LOCAL HUEDIN
	H O T Ă R Â R E
	Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară din data de 29.04.2020.

